



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO:	"REPARACION DE LOSAS DE CONCRETO HIDRAULICO EN MUELLE Y PATIOS EN INTERIOR DEL RECINTO"													HOJA N°	1 de 1		
UBICACION:	TUXPAN, VER.													FECHA:	07 DE DICIEMBRE DE 2016	PERIODO:	DEL 26 DE SEPTIEMBRE AL 24 DE NOVIEMBRE DE 2016
CONTRATISTA:	C. ELOY OLIVARES REYES													HORA:	13:00 HORAS		
CONTRATO N°:	APITUX-GOIN-OP-024/16																
MONTO CONTRATO:	\$349,878.07	CON I.V.A.	\$405,858.56														
ANTICIPO:	\$0.00	CON I.V.A.	\$0.00														

	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS)		ESTIMACION 3 (TRES)		ESTIMACION 4 (CUATRO FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
1	Demolicion de losa de concreto hidraulico f'c=250 kg/cm2 hasta un espesor de 20 cm. en patios, incluye trazo, corte con disco de diamante para delimitar area de demolicion, demolicion con equipo mecanico, señalamientos de peligro, maniobras, consumibles, retiro del material producto de la demolicion a el lugar indicado por la supervisión, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	M3	\$ 1,163.14	60.00	\$ 69,788.40	60.00	\$ 69,788.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	60.00	\$ 69,788.40	0.00	\$ 0.00
2	Reposicion de losa de concreto hidráulico de resistencia f'c=250 kg/cm2 con agregado de tamaño máximo de 19 mm. en patios. Incluye suministro y colocación de malla electrosoldada 66-10-10, suministro, vaciado, vibrado y curado del concreto, desperdicios, juntas constructivas y acabado según proyecto, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto de trabajo P.U.O.T.	M3	\$ 1,908.39	60.00	\$ 114,503.40	0.00	\$ -	24.00	\$ 45,801.36	0.00	\$ -	36.00	\$ 68,702.04	60.00	\$ 114,503.40	0.00	\$ 0.00
3	Demolicion de losa de concreto hidraulico f'c=250 kg/cm2 hasta un espesor de 20 cm. en pasarela de muelle, incluye trazo, corte con disco de diamante para delimitar area de demolicion, demolicion con equipo mecanico, señalamientos de peligro, maniobras, consumibles, retiro del material producto de la demolicion a el lugar indicado por la supervisión, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	M3	\$ 1,179.93	1.50	\$ 1,769.90	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.50	\$ 1,769.90	0.00	\$ -	1.50	\$ 1,769.90	0.00	\$ 0.00
4	Suministro, habilitado y colocación de acero de refuerzo del #5 fy = 4,200 kg/cm2, en estructura de losa en plataforma de muelle. Incluye: suministro de materiales, traslapes, desperdicios, habilitado, armado, cortes, dobleces, silletas, ganchos, colocación, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	KG.	\$ 546.90	137.00	\$ 74,925.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	137.00	\$ 74,925.30	0.00	\$ -	137.00	\$ 74,925.30	0.00	\$ 0.00
5	Reposicion de losa de concreto hidraulico f'c=300 kg/cm2 con agregado de tamaño máximo de 19 mm, en pasarela de muelle, incluye preparacion de la superficie con adhesivo elastico de poliuretano de curado rapido y alto desempeño (sikabond) para ligar concreto existente con el nuevo, cimbra ahogada, suministro, vaciado, vibrado y curado del concreto, desperdicios, perfilado del área dañada, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto de trabajo P.U.O.T.	M3	\$ 2,927.37	1.50	\$ 4,391.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.50	\$ 4,391.06	1.50	\$ 4,391.06	0.00	\$ 0.00
6	Reparación de losa en plataforma de muelle, incluye demolicion hasta 7 cm de espesor, preparacion de la superficie con adhesivo elastico de poliuretano de curado rapido y alto desempeño (sikabond) para ligar concreto existente con el nuevo, mortero expansivo (sikagROUT), gravilla de un tamaño máximo de 12mm, suministro, vaciado, vibrado y curado del mortero, desperdicios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto de trabajo P.U.O.T.	M3	\$ 12,071.43	7.00	\$ 84,500.01	0.00	\$ -	2.00	\$ 24,142.86	5.00	\$ 60,357.15	0.00	\$ -	5.00	\$ 84,500.01	2.00	\$ 0.00
TOTAL					\$349,878.07		\$69,788.40		\$69,944.22		\$137,052.35		\$73,093.10		\$ 349,878.07		\$0.00

SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO															
MONTOS SIN I.V.A.						ESTIMACION 1 (UNO)	\$69,788.40	ESTIMACION 2 (DOS)	\$69,944.22	ESTIMACION 3 (TRES)	\$137,052.35	ESTIMACION 4 (CUATRO FINIQUITO)	\$73,093.10	TOTAL CONTRATO	\$349,878.07
AMORTIZACION DEL 0% DEL ANTICIPO							\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	TOTAL ESTIMADO	\$349,878.07
SUBTOTAL							\$69,788.40		\$69,944.22		\$137,052.35		\$73,093.10	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$0.00
I.V.A. 16%							\$1,116.61		\$1,119.11		\$2,192.84		\$1,169.49	ANTICIPO OTORGADO	\$0.00
SUBTOTAL							\$70,905.01		\$71,063.33		\$139,245.18		\$74,262.68	ANTICIPO AMORTIZADO	\$0.00
MENOS 0.5% (S.F.P.)							\$348.94		\$349.72		\$695.28		\$365.47	OTROS CARGOS	\$0.00
TOTAL							\$70,556.07		\$70,713.61		\$138,549.90		\$73,897.12	TOTAL	\$0.00
SALDO							\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	SALDO A FAVOR DE API	\$0.00

EL CONTRATISTA DECLARA: QUE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO NO. APITUX-GOIN-OP-024/16

ENTIDAD Y CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE NO EXISTEN ADEUDOS Y POR LO TANTO SE DAN POR TERMINADAS LAS OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO EN CUESTIÓN, SIN DERECHO A ULTERIOR RECLAMACIÓN Y QUE LA ESTIMACIÓN 04 (CUATRO FINIQUITO) HACE LAS VECES DE LIQUIDACIÓN.

ELABORO

ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.

VERIFICO

ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME POR "LA CONTRATISTA"

ING. ELOY OLIVARES REYES
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION
EN SU PROPIA REPRESENTACION